
מקרא 
צבעים

יוון722

רומא586

539
תחילתה 

של הנצרות 
(הפצה)

539

שיאה של 
הכנסייה: 

הוגים 
בנצרות 
באירופה

472
שקיעתה 

של הכנסייה

אסלאם469

יהדות442

ליברליזם390

מרקסיזם/קו
מוניזם

שמרנות

361
סוציאל-

דמוקרטיה

336
עלייתו של 
אלכסנדר 

מוקדון

אסכולות 
בעולם 

ההלינסטי

תקופות 
כלליות / 
מושגים

264

202

150
זרמים 
ביהדות

146

נצחון רומא על סציליה

נצחון סקפיו על חניבעל

שלהי בית שני

חורבן העיר קרתגו

384

לפני 
הספירה

אירוע / תקופה

חורבן ממלכת ישראל

חורבן ממלכת יהודה

הגות מדינית קדם סוקרטית

הירוקליטוס

מחזה "הפרסים" של איסכילוס

סוקרטס והמהפכה הסוקרטית

מחזה "אנטיגונה" של סופוקלס

דיאלוג "פוליטיאה" של אפלטון

חיבור "אתיקה" של אריסטו

חיבור "הפליטיקה" של אריסטו

דיאלוג "החוקים" של אפלטון

העולם ההלינסטי

ציר זמן תולדות המחשבה המדינית - מעודכן למבחן תשפג

שנה



44
רציחתו של 
יוליוס קיסר

19

5

4
30

63

67

70

395

354-430

476

חורבן 
האימפריה 

הרומית 
המערבית

571-632

650

599-661

שארל מרטל בולם את האיסלאם מלכבוש את צרפת וספרד732

תחילת ימי הביניים: התקופה הראשונה התפצלות זרמים בנצרות

מוחמד

העלאת הקוראן על הכתב

עלי (החתן של מוחמד)

פטירת פאולוס

חורבן בית המקדש השני

הקמתה של האימפרייה הביזנטית (מזרח רומא)
פיצול האימפריה הרומית 

למערב ומזרח

אוגוסטינוס

שיפוץ בית המקדש השני ע"י הורדוס

הולדת פאולוס

הולדת ישו
פטירת ישו

חורבן מדינת החשמונאים

סוף הרפובליקה הרומית ותחילתה של הקיסרות הרומית

לספירה



800

1070

1100

1033-1109

1079-1142

1138-1204

1175

1190

1215

1225-1274

1265-1321

1280-1343

תומאס אקווינס

דנטה

מרסיליו מפאדווה

אבלר (הוגה נוצרי)

הרמב"ם

ספר "משנה תורה"

 ספר "מורה נבוכים"

כתיבת המגנה כרטה ליברטטום (הכתה הגדול של החירויות/מגילת הזכויות 
הגדולה) שניתנה ע"י המלך ג'ון מאנגליה

סוף התקופה הראשונה של ימי הביניים ותחילת השנייה

פולמוס האינווסטיטורה

סוף התקופה השנייה של ימי הביניים ותחילת השלישית

אנסלם (הוגה נוצרי)



1299

1452-1519

1453

1491-1547

1498

1500

1509-1564

1515

1517

1520

1535

1564-1616

הוצאתו להורג של תומס מור

שייקספיר

קז'אן קלווין

החיבור "אוטופיה" של תומס מור (קדם מרקסיזם)

המאה ה-16 רפורמציהקריאת התיגר של לותר על הכנסייה

לותר הובא לפני קארל החמישי כדי שיחזור בו מקריאת התיגר (ולא חזר)

נפילת האימפריה הביזנטית בידי העות'מאנים (האימפריה הרומית מזרח)

מאבק בין קתולים לפרוטסטנטיםמלוכת הנרי השמיני באנגליה

מקיאבלי: שגריר פירנצה

רנסנס המאה ה-15 עד ה-
17

שקיעת האיסלאם
סוף תקופת ימי הביניים 

ותחילת הרנסנס

עלייתה של האימפריה העות'מאנית

ליאונרדו דה וינצי



1567-1600

1576

1579

1588-1679

1596

1599

1600

1601

1603

1605

פרסום המחזה "אותלו" של שייקספיר

פרסום המחזה "המלך ליר" של שייקספיר

תומאס הובס

פרסום המחזה "רומיאו ויוליה" של שייקספיר

פרסום המחזה "מקבת'" של שייקספיר

מלכות צ'ארלס הראשון באנגליה

פרסום המחזה "המלט" של שייקספיר

מלכות ג'יימס הראשון: איחוד אנגליה וסקוטלנד

חיבור "הרפובליקה" של ז'אן בודן

פרסום המסמך "ההגנה נגד עריצים" של ממשיכי דרכו של קלווין



1611

1632-1704

1649

1651

1659
מלכות 
צ'ארלס 

השני

1685

1688
המהפכה 
המהוללת 
באנגליה

1689

1690

חיבור "האגרות על הסובלנות" של ג'ון לוק

חיבור "המסכתות על הממשל המדיני" של ג'ון לוק

פרסום הספר "הלוויתן" של תומאס 
הובס

הוצאות להורג של המלך צארלס הראשון

אנגליה חוזרת להיות עם שלטון מלוכני

מלכות ג'יימס השני

אנגליה הופכת להיות לשלטון עם חוקה. מוסד המלוכה הוא רק סמל

 פרסום המחזות "הסערה" ו"אגדת החורף" של שייקספיר

ג'ון לוק

אוליבר קרומוול עולה לשלטון והופך את 
אנגליה משלטון של מלכות לשלטון של 

רפובליקה
המהפכה נגד המלך צ'ארלס הראשון



1694-1778

1712

1723-1790

1729-1797

1760-1825

1765

1770

1770-1831

1771-1858

1772-1837

1773

גיאורג פרדריך הגל

רוברט אוון (סוציאליסט אוטופי - קדם מרקסיזם)

שארל פורייה (סוציאליסט אוטופי - קדם מרקסיזם)

מסיבת התה בבוסטון: זריקת 342 ארגזי תה מהספינה בנמל בוסטון"

אדם סמית (הוגה של ליברליזם)

אדמונד ברק (הוגה של שמרנות)

קלוד אנרי דה סן סימון (סוציאליסט אוטופי - קדם מרקסיזם)

תחילת המהפכה האמריקאית: חוק הבולים

טבח בוסטון

וולטר (הוגה של שמרנות)

התחלת המהפכה התעשייתית
המצאת המנוע הקיטור 
ע"י ניוקומן (שהצליח)



1775

1776

1783

1789

1793

1799

1806-1873

1809-1882

1814

תחילת תנועת הרומנטיקה
סוף המהפכה הצרפתית: תחילת שלטון 

נפוליאון

ג'ון סטיוארט מיל (הוגה של ליברליזם)

דרווין

(I גלות) נפילתו של נפוליאון מהשלטון בקרב מול בעלות הברית

הכרזת העצמאות של ארה"ב

סיום מלחמת העצמאות של ארה"ב: חוזה בפריז בו אנגליה ויתרה סופית על 
שליטתה

תחילת המהפכה הצרפתית: אסיפת המעמדות הכללית בצרפת

הכרזה על ביטול המולכה וכינון 
רפובליקה

הוצאה להורג של המלך לואי

פרוץ המלחמה של המושבות באמריקה נגד אנגליה



1815

1818-1883

1821

1850

1850-1932

1856-1939

1883-1995

היום-1884

1899-1973

1899-1992

1914

1918

פרוץ מלחמת העולם ה-1

סוף מלחמת העולם ה-1

זיגמונד פרויד (הוגה של שמרנות)

אורטגה אי גאטס (הוגה של שמרנות)

סוציאליזם פביאני (תנועה בתוך סוציאל-סמוקרטיה)

ליאו שטראוס (הוגה של שמרנות)

פרידריך האייק (הוגה של ליברליזם)

(II גלות) תקופת 100 הימים של שליטת נפוליטון בשנית

קארל מרקס

פטירת נפוליאון בגיל 51

סוף המהפכה התעשייתית

אדוארד ברנשטיין (הוגה של סוציאל-דמוקרטיה)



1917

1921-2002

1938-2002

1939

1945

1966

פטירתו של מאו דזה-דונג1976
סוף המהפכה הקומוניסטית בסין: 

מעצרה של כנופיית הארבעה

ג'ון רולס (הוגה של סוציאל-דמוקרטיה)

רוברט נוזיק (הוגה של ליברליזם)

פרוץ מלחמת העולם ה-2

סוף מלחמת העולם ה-2

תחילת המהפכה התרבותית הפרולטרית הגדולה בסין (המהפכה הקומוניסטית)

שלב ב: אוקטובר - 
המהפכה של 

הבולשביקים בראשות 
לנין והקמת ממשלה 

קומוניסטית

שלב א: פברואר - ויתור 
של הצאר על המלוכה 

ומעבר לממשלה ליברלית

המהפכה הקומוניסטית 
ברוסיה:


